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ELEKTRO FO REN INGEN

Innspill t il forslag t il endringer i forskrift om kont roll av
nett virksomhet - tariffer

Elekt roforeningen (EFO) viser t il brev av 20.11.2017, med referanse 201706767-5, hvor vi inviteres til agi
kommentarer t il forslag om endringer i forskrift om kont roll av nettvirksomhet .

Om EFO

Elekt roforeningen (EFO) er en uavhengig bransjeforening for grossister, produsenter og importører i den

elekt rot ekniske bransje. Våre 135 medlemsbedrifter produserer og leverer alt fra lyspærer og st ikkontakter

t il avanserte styringssystemer, nordsjøkabler og anlegg for landst røm. De omsett er for i overkant av 55

milliarder kroner årlig, og sysselsetter ca 13.000 personer.

Overordnet vurdering: posit ive t il effekttariffer - negat ive t il abonnert effekt

Elekt roforeningen (EFO) er i utgangspunktet posit ive t il effekttariffer. NVEs forslag om abonnert effekt
fremst år imidlert id så dårlig ut redet og med så mange negat ive konsekvenser at vi ikke kan støtte et slikt
forslag.

Vi f rykt er at abonnert effekt vil redusere ut nyt t elsen av nett et . Som NVE selv er inne på er det svært få
t imer i året (og kanskje kun hvert 10 år) hvor det er en reell kapasitetsut fordring i nett et . Dette er
selvfølgelig en vikt ig utfordring som må håndteres, men løsningen må ikke forhindre økt nett ut nyttelse alle
andre t imer i året hvor det t ross alt er svært god kapasitet . Vi t renger en tariffst rukt ur som gir insent iv for a
redusere effektt opper når det t rengs, men som også gir insent iv for økt effekt utt ak når det er mye ledig
kapasitet i nett et . Økt ut nyt telse av nett et i perioder med mye ledig kapasitet vil være et vikt ig bidrag til a
redusere nett leien. Det er også en forutset ning for målet om økt elekt rifisering.

En ny t ariffst rukt ur må ta innover seg de mulighet ene som eksisterende og ny t eknologi gir. Gjennom
ut rullingen av AMS vil vi om kort t id vite mer om energi- og effekt uttaket t il husholdningene enn noen gang
før. Det fremstår veldig merkelig å innføre et nyt t t ariffregime før vi har fåt t denne svært verdifulle
informasjonen. Informasjonen fra AMS vil gi oss detaljert kunnskap om når og hvor
kapasit etsutfordringene i nett et oppstår, og vil dermed gi oss et betydelig bedre grunnlag for autarbeide
en t ariffst rukt ur som løser de fakt iske problemene ut en asamtidig lage nye problemer.

EFO anbefaler at forslaget t rekkes t ilbake og at NVE i samarbeid med næringsliv, forbruker- og
miljøorganisasjoner ut reder alt ernat ive modeller for effektt ariffer.

For utdypende komment arer viser vi t il vårt felles høringssvar sammen med Bellona, Forbrukerrådet,
Huseiernes Landsforbund, Nelfo og Boligprodusent ene. For yt terligere komment arer eller utdypninger, t a
gjerne kontakt . Vi deltar gjerne i et arbeid for et nytt og forbedret forslag.
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